
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 974 DEL 30-09-2011

DETERMINAZIONE

N. 126 DEL 30-09-2011
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Affidamento di incarico professionale per il collaudo tecnico dei pozzetti
elettrificati in Piazza Mahabes - CUP B92G11000010004.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

PREMESSO:
Che con determinazione n. 2 del 28/01/2011 è stata assunta la spesa per eseguire gli
interventi di posa di nr. 4 nuovi pozzetti elettrificati a scomparsa ad uso dei banchi dei
venditori ambulanti per il mercato settimanale di Piazza Mahabes;
Che i suddetti lavori sono stati eseguiti da Consiag Servizi Srl, società che si occupa della
manutenzione degli impianti di illuminazione pubblica, di illuminazione dei complessi
sportivi, delle cabine elettriche di trasformazione, dei gruppi elettrogeni e soccorritori, di
impianti di pompaggio, impianti semaforici, dell’impianto elettrico a servizio dei banchi
dei venditori ambulanti ed acquisto energia elettrica;
Che si rende necessario collaudare gli impianti elettrici installati;

CONSIDERATO che:
- a tal fine è necessario affidare un incarico a professionista esterno all’A.C. in quanto
all’interno dell’Ente non risultano figure professionali abilitate alle prestazioni di cui trattasi;
- che è stato individuato il Perito Industriale elettronico Alessio Alessi di Poggio a Caiano
(PO), iscritto nell’elenco dei professionisti dell’Ente;

DATO ATTO che il professionista è stato individuato tenendo conto dei seguenti elementi:
- proposta di notula pervenuta in data 22/09/2011 (Prot. N. 46181, agli atti dell’U.O.A. LL.PP.
e Servizi a rete) per € 652,50 oltre contributo cassa previdenziale al 2% ed Iva al 21% per un
totale di € 805,32, ritenuta congrua per le prestazioni di cui trattasi;



- esame del curriculum e colloquio con il professionista dai quali è emersa un’idonea
esperienza in materia di collaudo impianti elettrici;

RICHIAMATO il Regolamento comunale per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e
forniture, art. 52 comma 4, il quale prevede che per gli incarichi di importo ricompreso in
fascia 1 (fino a 20.000,00 euro) è consentito l’affidamento diretto, nel rispetto dei principi di
rotazione e di specializzazione;

DATO ATTO che l’incarico in oggetto rientra quelli disciplinati dal D.Lgs. 163/2006 e
s.m.i.;

DATO ATTO che nel piano degli incarichi per il 2011 era previsto, sul Cap. PEG.60610,
O.P. 168/2011 l’affidamento di un incarico per la redazione di certificati di prevenzione
incendi per vari immobili comunali e che tale incarico non sarà conferito nel corso
dell’esercizio finanziario 2011;

RITENUTO pertanto di poter utilizzare le relative risorse finanziarie per incarichi prioritari;

VISTE le dichiarazioni del professionista in ordine al possesso dei requisiti di carattere
generale di cui all’art. 38 del D.Lgs. 163/2006, dei requisiti specifici per lo svolgimento
dell’incarico e alla propria regolarità contributiva, agli atti dell’U.O.A. LL.PP. e Servizi a rete;

RITENUTO di procedere all’affidamento dell’incarico di collaudo tecnico degli impianti di
alimentazione in oggetto, dando atto che il perfezionamento del rapporto contrattuale avverrà
ai sensi del Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture approvato
con delibera di Consiglio Comunale n. 29/2009 (art. 55);

DATO ATTO che ai fini del rispetto degli obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamenti di
cui alla legge n. 136 del 13/08/2010 il codice CIG relativi all’incarico in oggetto è il seguente:
ZD7019038B;

DATO ATTO che il CUP di riferimento per l'incarico in oggetto è il seguente:
B92G11000010004;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ravvisata la propria competenza in merito;

VISTO il decreto del Sindaco n. 19 del 28/12/2010, con il quale alla sottoscritta è stato
conferito l’incarico di responsabilità dell’U.O.A. “Lavori pubblici e Servizi a rete”;

DETERMINA

1) di affidare, per i motivi sopra esposti, l’incarico per il collaudo tecnico degli impianti
elettrici (pozzetti elettrificati ad uso dei banchi dei venditori ambulanti) di Piazza Mahabes al
Perito industriale elettrotecnico Alessio Alessi di Poggio a Caiano (PO), professionista che
presenta i requisiti necessari per l’espletamento dell’incarico in oggetto;

2) di dare atto che il vincolo contrattuale si perfezionerà attraverso la stipula del contratto in
una delle forme previste dal Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e
forniture approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 29/2009 (art. 55);



3) di impegnare la spesa di 805,32 sul titolo II, funzione 01, servizio 06, intervento 06, cap.
PEG 60610 “Incarichi professionali esterni relativi ad investimenti”, O.P. 168/2011;

Sesto Fiorentino, 30-09-2011

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Affidamento di incarico professionale per il collaudo tecnico dei pozzetti
elettrificati in Piazza Mahabes - CUP B92G11000010004.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          805,32
------------
11/003442    PEG : 60610    COD. 2 01 06 06  DISP.ATTUALE PEG.:        4.194,68
             ------------------------------
             Incarichi professionali estern
             i relativi ad investimenti
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO            805,32

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 06-10-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


